
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究所
戸山庁舎蓄電池設
備改修工事

国立感染症研究所
総務部長　中野敏昭
東京都新宿区戸山１－２
３－１

平成30年8月29日

株式会社門倉テク
ノ
群馬県前橋市上小
出町３－１－５

9070001004654
一般競争入札
（総合評価）

106,596,000円 51,840,000円 48.63％

国立感染症研究所
６号棟他入退館管
理システム更新工
事

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成30年9月25日
株式会社クマヒラ
東京都中央区日本
橋本町1-10-3

1010001108872
一般競争入札
（総合評価）

58,104,000円 53,416,800円 91.93％

国立感染症研究所
ハンセン病研究セ
ンター標本材料棟
改修工事

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所ハン
セン病研究センター庶務
課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉町
４－２－１

平成30年9月19日
大成温調株式会社
東京都品川区大井
一丁目４７番１号

3010701005946 一般競争契約 43,570,000円 43,092,000円 98.90％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究所
戸山庁舎ボイラー
更新工事設計業務

国立感染症研究所
総務部長　中野敏
昭
東京都新宿区戸山
１－２３－１

平成30年9月10日

株式会社田中俊行
建築空間設計事務
所
東京都港区西麻布
３－２２－９

2010401050426

会計法第29
条の3第5項
及び予算決
算及び会計
令第９９条の
２（不落随契）

2,078,399円 2,052,000円 98.73％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

顕微鏡用デジタ
ルカメラの購入
契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
１－２３－１

平成30年7月10日

恵比寿サイエン
ス株式会社
東京都渋谷区恵
比寿西２－１６－
８

9011001099483 一般競争入札 1,458,000円 1,458,000円 100.00％

純水・超純水製
造システム一式
にかかる購入契
約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
１－２３－１

平成30年8月21日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,876,500円 1,876,500円 100.00％

戸山庁舎サーバ
室空調機新設業
務請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成30年7月5日

橋本産業株式会
社
東京都千代田区
神田紺屋町３４
番地

9010001026316 一般競争入札 4,133,808円 3,985,200円 96.41％

ＢＳＬ３実験室空
調設備点検業務
請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成30年8月23日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋３丁目１番１
号

5013301030602 一般競争入札 8,554,586円 7,560,000円 88.37％

ＢＳＬ３実験室ホ
ルムアルデヒド
燻蒸消毒業務請
負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成30年8月24日

丸三製薬バイオ
テック株式会社
富山県富山市南
央町３番３７

7230001003096 一般競争入札 2,371,244円 1,112,400円 46.91％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ＢＳＬ３細胞系動
物系実験室フィ
ルター交換業務
請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成30年8月31日

協和工業株式会
社
東京都中央区日
本橋本町１丁目
１番８号

9010001041323 一般競争入札 4,843,741円 4,728,240円 97.62％

ＢＳＬ３実験室安
全キャビネット点
検及びＨＥＰＡ
フィルター交換業
務請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成30年8月31日

株式会社アルバ
-ネット
東京都江戸川区
一之江6丁目10
番9号

2011701009723 一般競争入札 2,825,429円 2,808,000円 99.38％

超微量分光光度
計の購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年7月26日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,404,000円 1,404,000円 100.00％

超低温槽の購入
契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年7月26日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 2,960,280円 2,960,280円 100.00％

マルチモードプ
レートリーダー操
作PCアップグ
レードの購入契
約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月23日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,598,400円 1,598,400円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

顕微鏡用デジタ
ルカメラの購入
契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月23日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,522,800円 1,522,800円 100.00％

安全キャビネット
の購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月23日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,842,588円 1,429,920円 77.60％

血液型判定用抗
体の購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月23日

株式会社日栄東
海
東京都中野区中
野６丁目１５番１
３号

6011201003719 一般競争入札 2,484,000円 2,484,000円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎
BSL3・BSL4実験
室設備等定期点
検業務（フェレット
用飼育チャン
バー点検）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月30日

トキワ科学器械
株式会社
東京都台東区上
野5-11-1

8010501008756 一般競争入札 2,507,760円 2,383,560円 95.05％

国立感染症研究
所村山庁舎
BSL3・BSL4実験
室設備等定期点
検業務（フィル
ター点検及び交
換）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月30日

新日本美風株式
会社
大阪府大阪市港
区市岡元町3-3-
16

6120001029145 一般競争入札 9,413,172円 7,830,000円 83.18％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎
BSL3・BSL4実験
室設備等定期点
検業務（自動制
御機器保守点検
業務等）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月30日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋3-1-1

5013301030602 一般競争入札 6,466,284円 5,054,400円 78.17％

国立感染症研究
所村山庁舎
BSL3・BSL4実験
室設備等定期点
検業務（ホルム
アルデヒドガス燻
蒸業務）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月30日

イカリ消毒株式
会社
東京都渋谷区千
駄ヶ谷5-27-11

8011101001721 一般競争入札 9,457,957円 5,400,000円 57.09％

国立感染症研究
所村山庁舎
BSL3・BSL4実験
室設備等定期点
検業務（給排気
ファン分解整備）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月31日

株式会社精研東
京本社
東京都文京区小
石川1-15-17

3120001082411 一般競争入札 7,287,160円 5,184,000円 71.14％

国立感染症研究
所村山庁舎４号
棟空調冷水コイ
ル交換等業務

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月31日

新日本美風株式
会社
大阪府大阪市港
区市岡元町3-3-
16

6120001029145 一般競争入札 6,382,800円 4,320,000円 67.68％

国立感染症研究
所村山庁舎
BSL3・BSL4実験
室設備等定期点
検業務（安全キャ
ビネット保守点検
業務等）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年9月4日

株式会社アル
バーネット
東京都江戸川区
一之江6-10-9

2011701009723 一般競争入札 17,200,909円 11,188,800円 65.05％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎
BSL3・BSL4実験
室設備等定期点
検業務（排水滅
菌処理ユニット保
守点検業務）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年9月4日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 14,884,850円 12,420,000円 83.44％

デンシトメーター
の購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年9月6日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 2,467,584円 2,313,360円 93.75％

国立感染症研究
所村山庁舎自家
用電気工作物定
期点検業務

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年9月14日
株式会社ミライト
東京都江東区豊
洲5-6-36

2010601040251 一般競争入札 14,027,244円 11,556,000円 82.38％

パソコン１９台の
購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年9月26日

井上事務機事務
用品株式会社
東京都立川市曙
町３－１８－２５

5012801000156 一般競争入札 4,478,868円 4,243,525円 94.75％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

自動細胞解析装
置一式及び共焦
点レーザース
キャン顕微鏡一
式に係る賃貸借
契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成30年9月3日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

5,643,000円 5,643,000円 100.00％ 0

日立HT7700型透
過電子顕微鏡シ
ステムに係る賃
貸借契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成30年9月3日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

957,852円 957,852円 100.00％ 0

日立HT7700型透
過電子顕微鏡の
保守契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成30年9月3日

株式会社日立ハイ
テクフィールディン
グ
東京都新宿区四谷
４－２８－８

9011101029712

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号
（公募）

1,271,808円 1,271,808円 100.00％ 0

参照Ａ型肝炎ワ
クチンの購入契
約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年7月20日

ＫＭバイオロジクス
株式会社
熊本県熊本市北区
大窪１丁目６－１

6330001025098

会計法第29条
の3第4項（ＫＭ
バイオロジクス
株式会社から
しか購入できな
いため）

4,572,100円 4,572,100円 100.00％ 0

国立感染症研究
所村山庁舎
BSL3・BSL4実験
室設備等定期点
検業務（オートク
レーブ保守点検）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成30年8月30日

株式会社日立プラ
ントサービス
東京都豊島区東池
袋3-1-1

5013301030602

会計法第29条
の3第5項及び
予算決算及び
会計令第９９条
の２（不落随
契）

8,640,000円 8,640,000円 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

